
II PARAFIALNE CZYTANIE DZIEŁ ŚW. JANA PAWŁA II 

NABOŻEŃSTWA MAJOWE 2021 

2 MAJA 

Polskie biało-czerwone barwy narodowe pochodzące od dwóch herbów Polski i Litwy 

symbolizują wielkie wspólne dzieło naszych przodków - tradycje Rzeczypospolitej Obojga Narodów.  

Państwa, które na obszarze około miliona kilometrów kwadratowych umożliwiało godny byt ludziom 

mówiącym kilkunastoma językami, wyznających kilkanaście religii. Państwo to nie było terenem 30-letniej 

wojny religijnej, która przeorała Europę w XVII wieku, ani nocy św. Bartłomieja. Państwo to wytworzyło 

nową jakość "polskości" o której tak pisał w swej książce "Pamięć i tożsamość" Ojciec Święty Jan Paweł II:  

....Historycznie polskość ma za sobą bardzo ciekawa ewolucję. Takiej ewolucji nie przeszła prawdopodobnie 

żadna inna narodowość w Europie. Naprzód, w okresie zrastania się plemion Polan, Wiślan i innych, to 

polskość piastowska była elementem jednoczącym: rzec by można, była to polskość "czysta" .Potem przez pięć 

wieków była to polskość epoki jagiellońskiej: pozwoliła ona na utworzenie Rzeczypospolitej wielu narodów, 

wielu kultur, wielu religii. Wszyscy Polacy nosili w sobie tę religijną i narodową różnorodność. Sam pochodzę 

z Małopolski, z terenu dawnych Wiślan, silnie związanych z Krakowem. Ale nawet i tu, w Małopolsce-może w 

Krakowie bardziej niż gdziekolwiek-czuło się bliskość Wilna, Lwowa i Wschodu.  

A w HOMILII W CZASIE MSZY ŚWIĘTEJ ODPRAWIONEJ NA LOTNISKU W 

MASŁOWIE w  Kielcach, 3 czerwca 1991 roku 

Jan Paweł II przypomniał rodakom, co dzisiaj znaczy, dbać o Ojczyznę 

„Ta moja pielgrzymka do Ojczyzny - czwarta z kolei - idzie po śladach Dekalogu. I oto rozważanie Bożych 

słów, stanowiących nienaruszalny ład ludzkiej moralności, prowadzi nas na każdym etapie do głębszego 

zrozumienia tajemnicy Jezusa Chrystusa - czyli istotnej rzeczywistości chrześcijaństwa, naszej wiary i życia z 

wiary, czyli naszej moralności. 

Chciałbym tu zapytać tych wszystkich, którzy za tę moralność małżeńską, rodzinną mają odpowiedzialność, 

tych wszystkich: czy wolno lekkomyślnie narażać polskie rodziny na dalsze zniszczenie? 

Nie można tutaj mówić o wolności człowieka, bo to jest wolność, która zniewala. Tak, trzeba wychowania do 

wolności, trzeba dojrzałej wolności. Tylko na takiej może się opierać społeczeństwo, naród, wszystkie 

dziedziny jego życia, ale nie można stwarzać fikcji wolności, która rzekomo człowieka wyzwala, 

a właściwie go zniewala i znieprawia. 

Z tego trzeba zrobić rachunek sumienia u progu III Rzeczypospolitej! 

"Oto matka moja i moi bracia". 

Może dlatego mówię tak, jak mówię, ponieważ to jest moja matka, ta ziemia! To jest moja 

matka, ta Ojczyzna! To są moi bracia i siostry! I zrozumcie, wy wszyscy, którzy 

lekkomyślnie podchodzicie do tych spraw, zrozumcie, że te sprawy nie mogą mnie nie 

obchodzić, nie mogą mnie nie boleć! Was też powinny boleć! Łatwo jest zniszczyć, trudniej 

odbudować. Zbyt długo niszczono! Trzeba intensywnie odbudowywać! 

Nie można dalej lekkomyślnie niszczyć! 

"Oto matka moja i moi bracia". 

Tak. Ziemia polska naznaczona jest w sposób szczególny obecnością Matki Chrystusa. Ona jest pierwszą wśród 

pełniących wolę Ojca - właśnie jako Matka Syna Bożego. 

Niech zatem przez Jej macierzyńską obecność odnowi się pośród nas świadomość Boskiego ojcostwa. Niech 

się odrodzi pokolenie braci i sióstr Syna Bożego - Syna Maryi.” 


